Atos Oficiais

Resolução CMI:

RESOLUÇÃO CMI Nº 01, DE 15 DE JULHO DE 2021.

Edital de convocação

A Secretaria de Assistência, Participação e Inclusão Social convoca as organizações da sociedade civil
regularmente constituídas para indicar membros para compor a comissão eleitoral do Conselho Municipal do
Idoso. Os interessados em participar deverão enviar documentos e declaração através do e-mail:
felipedecamargo.m@gmail.com .

Período de inscrições: 19 à 27 de julho de 2021, das 8:00 às 17:00hs.

Documentos necessários: cópia do documento de identidade e comprovante de endereço e declaração como
segue:

Eu, _______________________ RG/Nº__________________, Representando a
Instituição:______________________________________________________,
Endereço:_______________________________________________________, declaro ter interesse em participar
Comissão Eleitoral do Conselho do Idoso e não possuo cargo eletivo no município de Ribeirão Pires.

Assinatura:______________________________

Ribeirão Pires, 13 de julho de 2021.

Felipe de Camargo Marques

Presidente do Conselho Municipal do Idoso

Conselho Municipal da Juventude:

Comjuve:

Para a Organização do processo eleitoral para os novos membros do Comjuve -Conselho Municipal da Juventude,
biênio 2021-2023, foram indicados os seguintes inscritos:

Elisângela Moura- Representando o poder público municipal, Rafael Martins e Clara Freitas representando a
sociedade civil. Processo Administrativo 2487/2021.

Cristiano Sosi- Coordenadoria dos Conselhos da Sapis.

Lauda Visa:

Baixa de responsabilidade técnica Substituta – Proc.2379/17 – Coop Av.Sto André, de Anderson Domingues
Fernandes, CRF 10564822 – Assunção de Responsabilidade Técnica Substituta de Sandro de Souza Arenas,
Proc.2379/17 Coop Av. Sto André - Renovação de licença Sanitária – Proc.10795/2005 – Defelipe Industria e
Comercio de Alimentos Ltda – Renovação de Licença de Funcionamento – Proc. 2386/2005 – Vital Lab.
Laboratório Analises Clinicas Ltda Renovação de Licença de Funcionamento – Proc.3129/2015 – Drogaria e
Perfumaria Nova Popular Lda ME Renovação de Licença de Funcionamento – ORR Farmacia de Manip. E Com.
De Medicamentos LTDA ME – Proc.7267/2007 – Renovação de Licença de Funcionamento – Centro Medico
Ribeirão Pires CEMERP LTDA – Proc.9489/2011 - Renovação de Licença de Funcionamento Exame Brasil
Laboratorio de Analises Clicas LTDA proc.297/2020 - Renovação de Licença de Funcionamento – Tec Lab
Medicina Diagnostica S/A Proc.9072/2011 – Renovação de Licença de Funcionamento – Profemina Clinica Médica
de Saúde – Proc.2330/2001 - Patrícia Bezerra da Silva, Diretora de Vigilância Sanitária.

Câmara Municipal:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Vereador Luiz Gustavo Pinheiro Volpi, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no que dispõe a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, conforme o que consta do Processo nº 072/2021 – Secretaria, resolve: HOMOLOGAR
o procedimento licitatório na Modalidade Convite nº 002/21, “menor preço”, destinado à aquisição de móveis para
escritório conforme o descritivo e demais dados previstos no ANEXO I – Especificações e Detalhamento do
Objeto, parte integrante do instrumento convocatório; ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa Fast
Móveis Comércio de Móveis Ltda, que apresentou o valor de R$ 48.025,00 (quarenta e oito mil e vinte e cinco
reais).

Ribeirão Pires, 15 de julho 2021.

Vereador Luiz Gustavo Pinheiro Volpi

Presidente

Convocação: